
UBND HUYỆN BẮC SƠN 

BAN CHỈ ĐẠO VẬN ĐỘNG, THU HỒI, 

PHÒNG NGỪA, ĐẤU TRANH VỚI TỘI 

PHẠM, VI PHẠM PHÁP LUẬT VỀ QUẢN 

LÝ, SỬ DỤNG VK, VLN, CCHT VÀ PHÁO 

 
Số:            /QĐ-BCĐ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Bắc Sơn, ngày        tháng 9 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo vận động, thu hồi, 

phòng ngừa, đấu tranh với tội phạm, vi phạm pháp luật về quản lý, sử dụng 

 vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo huyện Bắc Sơn 

 
TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO VẬN ĐỘNG, 

THU HỒI, PHÒNG NGỪA, ĐẤU TRANH VỚI TỘI PHẠM, VI PHẠM 

 PHÁP LUẬT VỀ QUẢN LÝ, SỬ DỤNG VK, VLN, CCHT VÀ PHÁO 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật số 14/2017/QH14, ngày 20/6/2017 của Quốc hội về Quản lý, sử 

dụng vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ; Luật số 50/2019/QH14, ngày 25/11/2019 sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ và công cụ hỗ 

trợ; 

Căn cứ Nghị định số 71/2018/NĐ-CP ngày 15/5/2018 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sư dụng vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ 

trợ về vật liệu nổ công nghiệp và tiền chất thuốc nổ; 

Căn cứ Nghị định số 79/2018/NĐ-CP ngày 16/5/2018 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Quản lý, sử dụng vũ khí, vật 

liệu nổ, công cụ hỗ trợ; 

Căn cứ Nghị định số 137/2020/NĐ-CP, ngày 27/11/2020 của Chính phủ về 

quản lý, sử dụng pháo; 

Căn cứ Quyết định số 2152/QĐ-UBND ngày 30/8/2024 của Chủ tịch huyện 

Bắc Sơn về việc thành lập Ban Chỉ đạo vận động, thu hồi, phòng ngừa, đấu tranh 

với tội phạm, vi phạm pháp luật về quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ 

trợ và pháo huyện Bắc Sơn; 

Theo đề nghị của Giám đốc Trưởng Công an huyện tại Tờ trình số         

1327/TTr-CAH, ngày 29/8/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế hoạt động của Ban chỉ 

đạo vận động, thu hồi, phòng ngừa, đấu tranh với tội phạm, vi phạm pháp luật về 

quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo huyện Bắc Sơn. 



2 
 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện, 

Thủ trưởng các cơ quan liên quan, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn, các 

thành viên Ban Chỉ đạo vận động, thu hồi, phòng ngừa, đấu tranh với tội phạm, vi 

phạm pháp luật về quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo 

huyện Bắc Sơn chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Phòng PV01, PC06, PX05 - CAT; 

- TT Huyện ủy; 

- TT HĐND huyện; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT, CAH. 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN 

Dương Thị Thép 
 

 

 


		2024-09-04T13:54:54+0700
	Dương Thị Thép


		2024-09-04T15:15:00+0700


		2024-09-04T15:15:00+0700


		2024-09-04T15:15:00+0700




